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 جناب آقای مهندس بیگلری

 مدیرعامل محترم شرکت پارسیان توانیر سپهر

با نهایت تاثر و تاسف، درگذشت پدر گرامیتان را 

تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم علو درجات و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.

بدهکاران بانکی طلبکار دولت برای تسویه
 از اسناد خزانه دوم استفاده کنند

وزارت امور اقتصادی و دارایی از همه اشخاص بدهکار به بانک ها که متقابلاً از دولت طلبکارند، درخواست کرد که برای تسویه بدهی ها و 
مطالبات خود از طریق اسناد خزانه دوم اقدام  کنند.

فهرست

ایرنا- وزارت امور اقتصادی و دارایی در اطلاعیه ای اعلام کرد که این افراد باید درخواست خود را از طریق دستگاه بدهکار در سامانه تسویه و تهاتر ثبت 
کنند.بر اساس تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور ، وزارت امور اقتصادی و دارایی مجاز است تا سقف ۳۵۰ هزار میلیارد ریال با صدور اسناد 

خزانه نوع دوم، بدهی های قطعی دولت را با مطالبات قطعی دولت تسویه کند. 
این اشخاص باید درخواست خود را از طریق دستگاه بدهکار در سامانه تسویه و تهاتر ثبت کنند. 

براساس این گزارش، بدلیل شرایط بهداشتی فعلی جامعه و به منظور رعایت فاصله اجتماعی و کاهش تردد در دستگاه های اجرایی، تغییرات لازم در 
سامانه تسویه و تهاتر به گونه ای اعمال  شده است که نیاز به حضور اشخاص متقاضی پس از درخواست در دستگاه های اجرایی بدهکار نیست. 

 اشخاص متقاضی ضمن پرهیز از مراجعه حضوری اولیه به دستگاه های اجرایی ابتدا با مراجعه به پورتال مرکز مدیریت بدهی های عمومی و روابط 
مالی دولت به نشانی http://iridmo.mefa.ir نسبت به اخذ فرم درخواست )شماره دو( و مطالعه مستندات اقدام و سپس بر اساس دستورالعمل 

و بخشنامه ذیربط نسبت به شروع فرآیند تسویه و تهاتر اقدام کنند.
بدیهی است تازمان اعلام سقف قابل تهاتر بانک ها توسط بانک مرکزی، سامانه صدور الکترونیکی اسناد تسویه خزانه برای شروع فرآیند و ثبت اولیه 
درخواست در دسترس دستگاه های اجرایی بدهکار است و به محض اعلام سهمیه تهاتر بانک های عامل توسط بانک مرکزی، مرکز مدیریت بدهی های 

عمومی و روابط مالی دولت ظرفیت اعلامی را در سامانه صدور الکترونیکی اسناد تسویه خزانه بارگزاری می کند.
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https://www.aparat.com/ieis.ir
https://www.instagram.com/ieis.ir/
https://api.whatsapp.com/send/?phone=989304533097&text&app_absent=0


2

برق و انرژی شماره  3006 2 آذر 1400

متن کامل

صنعت برق یکی از صنایع پایه و کلیدی است که در 
تمام جوامع پیشرفته دارای جایگاه خاص و ویژه ای 
است. در ایران و طی سال های گذشته به رغم توسعه 
در  زیادی  بسیار  چالش های  صنعت،  این  مناسب 
زمستان  مصرف  پیک  در  خصوص  به  برق،  تامین 
شناسایی  بی شک  است.  آمده  پدید  تابستان  و 
می تواند  برق  صنعت  مشکلات  اصلی  ریشه های 
در  مناسب  سیاست های  اتخاذ  برای  راهی  چراغ 
با  مصاحبه ای  در  راستا  همین  در  باشد.  آینده 
محسن طرز طلب، مدیر عامل شرکت مادر تخصصی 
اساسی  چالش های  بررسی  به  حرارتی  برق  تولید 

تولید صنعت برق کشور پرداخته ایم.
 چالش های صنعت برق در زمستان

در سال های گذشته همواره بحث سوزاندن سوخت 
مطرح  نیروگاه ها  در  گازی  سوخت  کنار  در  مایع 
شده است. بسیاری بر این باور هستند که استفاده 
آلودگی  اصلی  عامل  نیروگاه ها  در  مایع  از سوخت 
کلانشهرها در سال های اخیر بوده است. دیدگاهی 
که از نظر مجریان صنعت برق با واقعیت ها سازگاری 
ندارد. از درستی یا نادرستی استفاده از این سوخت 
شواهد  به  توجه  با  می رسد  نظر  به  بگذریم،   که 
صنعت  گذشته  سال های  مثل  هم  امسال  موجود، 
جمله  از  مایع  سوخت  از  استفاده  به  مجبور  برق 

مازوت و گازوئیل در نیروگاه ها خواهد شد.
تولید  مادرتخصصی  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
تمام  شده  اندیشیده  که  تدابیری  با  حرارتی  برق 
امکان سوزاندن سوخت  نیروگاه هایی که در کشور 
مایع را دارند برای تامین برق در روزهای پرمصرف 
و  نیاز  صورت  در  تا  بود  خواهند  آماده  زمستان 
اضطرار از این گونه سوخت برای تولید برق استفاده 
کرده تا مشکلی در تامین برق مورد نیاز شبکه پیش 

نیاید.

وی خاطر نشان کرد: در ایران ۱۲۹ نیروگاه تولید 
به  چه  آنها  همه  اول  سوخت  که  است  دایر  برق 
صورت گازی، سیکل ترکیبی یا بخاری،  سوخت گاز 
است  و از این تعداد ۱۶ نیروگاه نیز قابلیت استفاده 

از سوخت مازوت را هم دارند.
 وی افزود: تمام نیروگاه های فعال، بر پایه سوخت 
برنامه ریزی صورت گرفته   گاز بسته شده اند، ولی 
به نحوی است که در صورت نرسیدن گاز از سوخت 
شود.   استفاده  نیز  مازوت  و  گازوئیل  مانند  مایع 
داد: در سال جاری متوسط مصرف  ادامه  طرزطلب 
 ۲۲۵ مجموع  در  نیاز  مورد  معادل  سوخت  روزانه 

میلیون لیتر یا متر مکعب از انواع سوخت ها است.
نیز  پیش  سال های  در  نیروگاه ها  کرد:  اضافه  وی 
از سوخت مازوت استفاده کرده اند و اگر نیاز باشد 
و  کرد  خواهند  استفاده  سوخت  این  از  نیز  امسال 
این مطلب که صنعت برق به دنبال به صفر رساندن 
چرا  باشد  صحیح  نمی تواند  است  مازوت  مصرف 
است  کرده  اعلام  درستی  به  عامل  غیر  پدافند  که 
نیروگاه های مازوت سوز همیشه برای مصرف مازوت 
در کشور  است حوادثی  ممکن  باشند. چون  آماده 
اتفاق بیفتد و صنعت برق باید برای چنین شرایطی 

آمادگی کامل داشته باشد.
 ۱۰ آمار  به   اشاره  با  برق  صنعت  کارشناس  این 
سال گذشته گفت: در سال های گذشته ۴۵درصد از 
سوخت مصرفی نیروگاه های کشور گاز و ۵۵درصد 
آن سوخت مایع بوده که هر ساله این آمار به سمت 
مصرف سوخت گاز در نیروگاه ها تغییر کرده، ولی 
بین  ساله  هر  که  گاز  مصرف  افزایش  به  توجه  با 
سال  در  روند  این  و  یافته  افزایش  ۱۰درصد  تا   ۸
گذشته و امسال معکوس شده و سهم گاز مصرفی 

در نیروگاه ها کاهش پیدا کرده است.
 مصرف مازوت اولویت نیروگاه ها نیست

درسوخت  نیروگاه ها  اولویت  مورد  در  طلب  طرز   
از  اگر چه  نیاز خود می گوید: مصرف مازوت  مورد 
جنبه پیشگیری از حوادث غیر مترقبه و پیش بینی 
برای  علاقه ای  هیچ  ولی  است  اهمیت  حائز  نشده 
مصرف این سوخت در نیروگاه ها وجود ندارد، زیرا 
علاوه بر خسارات زیست محیطی که به دنبال دارد 
تعمیر  هزینه های  و  اصطکاک  رفتن  بالا  موجب 

نیروگاه ها می شود.
وی افزود: اگرتمامی ۱۶ نیروگاهی که مازوت مصرف 
شده  تولید  برق  نیروی  کل  باشند،  فعال  می کنند 

بیشتر از ۱۴ هزار مگاوات نخواهد بود.
این مقام مسوول گفت: با توجه به رشد مصرف گاز 
و محدودیت های منابع گازی،  در تلاش هستیم که 
راندمان  و  داده  توسعه  را  سوز  مازوت  نیروگاه های 
احداث  برای  برنامه هایی  البته  ببریم.  بالا  را  آنها 
نیروگاه با سوخت پایه زغال سنگ نیز داریم که در 
به ظرفیت  تا سال ۱۴۲۰  مجموع ۵ هزار مگاوات 
است  ذکر  به  لازم  کرد.  خواهیم  اضافه  برق  تولید 
که در برنامه تدوین شده این نیروگاه ها در مناطق 
از شهرها و حتی الامکان در کنار دریا ساخته  دور 

خواهند شد.
 نبود سوخت، علت اصلی قطعی برق

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی 
مقاطع مختلف سال  در  برق  مورد علت قطعی  در 
گفت: منابع تولید گاز کشور با توجه به مصرفی که 
داریم محدود است و اگر مصرف را مدیریت نکنیم، 
مجبور به واردات گاز خواهیم شد. اگر در این مورد 
از شرکت ملی نفت نیز سوال کنید به راحتی به شما 
خواهند گفت که در  وضعیت مطلوبی قرار نداریم  
در  یابد،  ادامه  صورت  همین  به  گاز  مصرف  اگر  و 
بخش های مختلف امکان تامین گاز در کوتاه مدت، 

میان مدت و حتی بلندمدت میسر نخواهد بود.

مدیرعامل شرکت تولید برق حرارتی در گفت وگو با 
»دنیای اقتصاد« اعلام کرد

تامین سوخت؛ چالش اصلی 
صنعت برق در زمستان

صنعت برق یکی از صنایع پایه و کلیدی است 
که در تمام جوامع پیشرفته دارای جایگاه خاص 
و ویژه ای است. در ایران و طی سال های گذشته 
چالش های  صنعت،  این  مناسب  توسعه  به رغم 
بسیار زیادی در تامین برق، به خصوص در پیک 
است.  آمده  پدید  تابستان  و  زمستان  مصرف 
مشکلات  اصلی  ریشه های  شناسایی  بی شک 
اتخاذ  برای  راهی  چراغ  می تواند  برق  صنعت 

سیاست های مناسب در آینده باشد.

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%BE%D9%88%D9%84-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-116/3803952-%D8%AF%D9%86%D8%AF%D9%87-%D9%85%D8%B9%DA%A9%D9%88%D8%B3-%D8%AF%D9%84%D8%A7
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-88/3818550-%D8%AA%D8%A7%D9%85%DB%8C%D9%86-%D8%B3%D9%88%D8%AE%D8%AA-%DA%86%D8%A7%D9%84%D8%B4-%D8%A7%D8%B5%D9%84%DB%8C-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%D8%B2%D9%85%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86
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به گزارش برق نیوز، غلامعلی رخشانی مهر در آیین تجلیل از صنایع همکار برق در تبریز و آذربایجان شرقی 

در ایام پیک تابستان ۱۴۰۰، اظهار کرد: با توجه به تجربه پیک بار تابستان گذشته تدابیر لازم را اندیشیده 
بودیم و بر این اساس ۱۰تا ۱۲ هزار مگاوات تولید برقابی و ۵۰ هزار مگاوات تولید برق حرارتی داشتیم، اما 
سرجمع مصرف کشور ۶۵ تا ۶۷ هزار مگاوات بود. از طرف دیگر برخی اتفاقات نادر، خشکسالی و گرمای 

هوای بی سابقه در ۵۰ سال گذشته در کشور رخ داد و شرایط جدیدی حاکم شد.
وی افزود: بر این اساس با سه چالش مهم به طور همزمان مواجه شدیم بدین معنا که در اثر وضعیت خاص 
آب و هوایی، ۶۰ درصد از تولید برقابی خود را از دست دادیم؛ از سوی دیگر شاهد افزایش ۲ درجه ای دما 
به طور متوسط در سطح کشور بودیم و هر درجه افزایش دما یک هزار و ۸۰۰ مگاوات بر مصرف کل کشور 

می افزاید.
وی یادآوری کرد: سومین عاملِ شدت یافتن مشکل تامین برق، مصرف نزدیک به ۲ هزار مگاواتی دستگاه های 
رمز ارز بود که این عوامل اثرات دومینویی مشکلات برق و مصرف برق را موجب شد، اما در نهایت این دوره 

را گذراندیم.
وی خطاب به صنایع همکار برق خاطرنشان کرد: از اینکه طی تابستان ۱۴۰۰، صبوری به خرج دادید و 

شرایط سخت را تحمل کردید متشکر و سپاسگزارم.
وی گفت: اما اکنون آنچه در زمستان با آن مواجهیم، بخش بزرگی از آن به خارج از وزارت نیرو مربوط است 
و به بالارفتن مصرف گاز بخش خانگی باز می گردد؛ در اثر این اتفاق، مصرف گاز نیروگاه ها با محدودیت 

مواجه می شود.
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر همچنین با اشاره به طرح های جدید تشویقی توانیر برای صنایع همکار 

از آن ها خواست تا هر چه بیشتر در این طرح ها مشارکت کنند.
افزود:  اینکه پنج هزار مگاوات مصرف برق شهرک های صنعتی در کشور است،  به  با اشاره  رخشانی مهر 
طرحی برای شهرک های صنعتی در نظر گرفته ایم که بر این اساس واحد های صنعتی می توانند در زمینه 
این  نفع  به  تولید برق پراکنده، سرمایه گذاری کنند و تعرفه ها طوری تعیین خواهد شد که  دستگاه های 

صنایع باشد؛ البته ضوابط آن ها به زودی اعلام می شود.
 شرکت توزیع نیروی برق تبریز از تعدادی واحد  صنعتی به عنوان صنایع همکار در پیک تابستان ۱۴۰۰ 

تقدیر کرد.

توانیر: مشکلات برق زمستان به خارج از وزارت نیرو مربوط است
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: اکنون آنچه در زمستان با آن مواجهیم، بخش بزرگی از 
آن به خارج از وزارت نیرو مربوط است و به بالارفتن مصرف گاز بخش خانگی باز می گردد؛ در اثر این 

اتفاق، مصرف گاز نیروگاه ها با محدودیت مواجه می شود.

تعرفه های برق هنوز تغییر نکرده است
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: تعرفه های موجود برق تغییری نکرده و هیچ افزایش 

قیمتی به عنوان جریمه اعمال نشده است.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت جریمه مشترکان پرمصرف برق، 
اظهار کرد: پیرو بند ی تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ برای اصلاح تعرفه های مشترکان خانگی، مراحل 
کارشناسی طرح به پایان رسیده و در صورت تصویب آن در هیات دولت، با کاهش یارانه برق پرداختی به 

این دسته از مشترکان، نرخ برق مصرفی مشترکان پرمصرف به صورت غیر یارانه ای محاسبه خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه تاکنون مصوبه ای در این راستا ابلاغ نشده است، گفت: رفتار مصرفی مشترکان پر 

مصرف به گونه ای است که گاه بین ۱۵ تا ۲۰ برابر یک مشترک، از برق استفاده می کنند.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه اگر ۱۵ درصد مشترکان که جزو پر مصرف ها هستند به مدیریت مصرف 
توجه بیشتری داشته باشند بسیاری از مشکلات تامین برق برطرف می شود، اظهار کرد: اگر این دسته از 
مشترکان در تابستانی که گذشت همراهی بیشتری با صنعت برق داشتند، محدودیت ها و یا خاموشی ها 

اتفاق نمی افتاد.
رجبی مشهدی با بیان اینکه از بین ۳۰ میلیون مشترک خانگی، ۸۵ درصد  یعنی حدود ۲۵ میلیون در رده 
کم مصرف و خوش مصرف قرار می گیرند که قبض برق آنها کمتر از ۳۰ هزار تومان است، گفت: مشترکان 
پر مصرف حدود ۵ میلیون مشترک هستند که از این بین حدود ۸۵۰ هزار مشترک بسیار پرمصرف هستند  

که بیش از دو برابر الگوی تعیین شده برای هر منطقه جغرافیایی برق مصرف می کنند.
به گفته وی بر اساس مصوبه مجلس می بایست قیمت تمام شده از پرمصرف ها اخذ شود، گفت: قطعا اینکار 
به نفع همه مشترکان و در راستای ایجاد تعادل در توزیع یارانه است اما هنوز چیزی در این رابطه به وزارت 

نیرو ابلاغ نشده است.
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پرهیز از بخشی نگری با اولویت 
دادن به منافع ملی در تنظیم 

بودجه
تهران- ایرنا- پرهیز از بخشی نگری و چانه زنی و 
توزیع بودجه بر اساس آمایش سرزمین در دستور 
کار دولت قرار داشته و حتی رییس جمهوری نیز 
بر آن تاکید کرده است؛ ترجیح دادن منافع ملی 
بر گرایش های بخشی و منطقه ای، زمینه توزیع 
را  توسعه  روند  و  کرده  فراهم  را  منابع  عادلانه 

شتاب می دهد.

به گزارش روز سـه شـنبه ایرنا، اصلاح ساختار بودجه 
بـه یکی از مهمترین عناصر گفتمان اقتصادی کشـور 
در چند سـال اخیـر، به ویژه در آسـتانه تدوین بودجه 
۱۴۰۱ در دولـت سـیزدهم تبدیـل شـده اسـت. این 
مهـم، مواردی همچـون اصلاح سـاختار بودجه ریزی، 
اصـلاح  دولتـی،  شـرکت های  سـاختار  اصـلاح 
سیاسـت های حمایـت و نظـام تامیـن اجتماعـی و 
اصـلاح سـاختار تعهـدات و بدهی های دولـت، اصلاح 
نظـام مالیاتـی، سـاماندهی یارانه هـای انـرژی، اصلاح 
نظـام مالی نفـت و گاز و اصـلاح چگونگی مدیریت بر 

دارایی هـای دولـت را در بـر می گیـرد.
مهمتریـن لازمـه اصـلاح سـاختار بودجـه ترجیـح 
یافتـن منافـع ملـی بر منافـع گروهـی، منطقـه ای و 
بخشـی اسـت. اهمیت این موضوع درحدی اسـت که 
رئیس جمهـوری خواسـتار پرهیـز از بخشـی نگری و 
چانه زنـی در تدویـن بودجه سـالیانه و توجه به منافع 
ملـی، رعایـت عدالت و آمایش سـرزمینی شـده اسـت.

 آیـت الله »سـید ابراهیـم رییسـی« چنـدی پیش در 
نشسـت شـورای اداری اسـتان »خراسـان جنوبی« با 
تاکیـد بر این موضـوع، تصریح کرد: توزیـع منابع باید 
در کشـور به صورت عادلانه انجام شـود و بهترین راه 
بـرای توزیع عادلانه منابع این اسـت کـه بودجه ریزی 

براسـاس آمایش سـرزمینی صورت گیرد.
و ** دولت  همگرایی  با  بخشی نگری  از  جلوگیری 

مجلس
بر اسـاس قانـون، لایحـه بودجه از سـوی دولت تهیه 
و بـه مجلـس شـورای اسـلامی ارائـه می شـود تـا بـا 
تصویـب نماینـدگان به قانـون تبدیل شـود. در عمل 
بودجـه، حاصـل همـکاری و همگرایی دو قـوه مقننه 
و مجریـه اسـت. نماینـدگان مجلس بایـد درآمدهای 
اعـلام شـده از سـوی دولـت را مـد نظـر قـرار داده و 
هزینه هـا را بر اسـاس آن تعیین کنند. تـراز عملیاتی 

بودجـه، امـر مهمـی اسـت و نبایـد اجـازه کسـری 
بودجه داده شـود.

با این حال تجربه نشـان داده اسـت که هرچند قانون 
می گویـد اختیـار مجلس، تغییـر بودجـه در محدوده 
حفـظ تـراز بودجـه اسـت، امـا در عمـل، هزینه ها در 
فرآینـد تصویـب در مجلس با رشـد مواجه می شـوند 
و نماینـدگان بـرای حفـظ تـراز بودجـه، درآمدهـا را 

بیـش از آنچـه در عمل هسـت بـرآورد می کنند.
برخـی نماینـدگان مجلـس تمایـل دارند در تقسـیم 
بودجـه حـوزه انتخابیـه و منافـع شـهر و روسـتاهای 
آن را بـه مصالـح و منافـع ملـی ترجیح دهنـد. بدین 
ترتیـب نوعـی بخشـی نگری از ایـن نظـر بـه وجـود 

می آیـد.
ایـن موضـوع مختـص به ایران نیسـت و در بسـیاری 
دیگـر  کشـورهای  تجربـه  دارد.  وجـود  کشـورها  از 
نشـان می دهـد کـه به طور کلـی نماینـدگان مجلس 
و قـوه مقننـه گرایش بـه افزایـش مخارج، بـالا بردن 
معافیت هـای مالیاتـی و کاهـش درآمدهـای مالیاتی 
انقباضـی  بودجـه  بـه  تـن  کمتـر  و  دارنـد  دولـت 
می دهند. نتیجه چنین گرایشـی بدون شـک کسری 

بودجـه و منفـی شـدن تـراز عملیاتی اسـت.
اهمیـت ایـن موضـوع تـا آنجایی اسـت کـه برخی از 
صاحبنظـران معتقدنـد که بـا توجه به نظـام حقوقی 
اختیـارات  حـدود  بایـد  نخسـت  وهلـه  در  کشـور، 
مجلـس در تغییـر لوایـح دولـت در آیین نامـه داخلی 
مجلـس بازتعریـف شـود و در گام دوم، فرآیند تهیه و 

تنظیـم بودجـه بـه روال جدیـدی انجام شـود.
بنابرایـن هماهنگی و هم افزایـی نهادی بین مجلس و 
دولـت از ضرورت هـای دور کردن نظام بودجه کشـور 
از انـواع آسـیب های ممکـن اسـت. در واقـع، مطابـق 
بـا دیدگاه کارشناسـان بـه میزانی که تعامل سـازنده 
میـان قـوا بیشـتر باشـد و همکاری هـای نهـادی در 

سـاختار سیاسـی افزایش یابد، همگرایی بیشتری در 
کلیـت سـاختار سیاسـی قابـل تصور اسـت کـه روند 
تحقـق اهـداف نظام سیاسـی و از جمله اهـداف نظام 

بودجـه کشـور را تسـهیل می کند.
سند ملی آمایش سرزمین، مبنای کار باشد**

در ایـن رابطـه »آلبـرت بغزیان«،  اسـتاد دانشـگاه در 
گفت وگـو بـا خبرنـگار اقتصـادی ایرنـا گفـت: نبایـد 
امـری  بـه  کشـور  بودجه ریـزی  و  نویسـی  بودجـه 
سیاسـی تبدیل شـود. در زمان تهیـه و تدوین بودجه 
بایـد فقـط منافع ملی و نه منافع بخشـیِ فلان شـهر 
یـا شهرسـتان در نظـر گرفته شـود. هرچند درسـت 
اسـت که نمایندگان مجلس بایـد حوزه های انتخابیه 
خـود را در نظـر بگیرند اما خواسـته نماینـدگان باید 
بر اسـاس ظرفیت هـای حوزه های انتخابیه باشـد. هر 
منطقـه ای دارای امکانـات و ظرقیت هـای خاص خود 
در بخش کشـاورزی، صنعت، معـدن، خدمات و غیره 
اسـت کـه بایـد در تهیه و اجـرای طرح هـای مختلف 

مـورد توجه جـدی قـرار گیرد.
منافع ** به  دادن  اولویت  با  بخشی نگری  از  پرهیز 

ملی در تنظیم بودجه
بغزیـان با اشـاره بـه اهمیـت آمایش سـرزمین اظهار 
داشـت: این سـند باید مبنـای کار قرار گیـرد. آمایش 
سـرزمین یـک لایـه از برنامه ریزی اسـت و بـدون آن 
لایه هـای دیگـر بـه درسـتی پیـش نخواهـد رفـت. 
مـا بایـد در مرحلـه نخسـت بـر اسـاس یـک نظـام 
اقتصادسـنجی کلان عمـل و با شبیه سـازی شـرایط 
اقتصادی کشـور سـهم هر بخش )صنعت، کشاورزی، 
خدمـات و غیره( را تعیین کنیم. سـپس در لایه ای از 
ایـن برنامه ریـزی، طبـق سـند ملی آمایش سـرزمین 
اسـتعدادهای هـر اسـتان را تعییـن و بـر اسـاس آن 

عمـل کنیم.
متن کامل

https://www.irna.ir/news/84548347/%D9%BE%D8%B1%D9%87%DB%8C%D8%B2-%D8%A7%D8%B2-%D8%A8%D8%AE%D8%B4%DB%8C-%D9%86%DA%AF%D8%B1%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D9%88%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%AA-%D8%AF%D8%A7%D8%AF%D9%86-%D8%A8%D9%87-%D9%85%D9%86%D8%A7%D9%81%D8%B9-%D9%85%D9%84%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%AA%D9%86%D8%B8%DB%8C%D9%85-%D8%A8%D9%88%D8%AF%D8%AC%D9%87
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کمیاب  استعدادهای  از  باید  خبره  »یک اقتصاددان 
یک  درجات  به  باید  باشد...  برخوردار  متنوعی 
باشد.  فیلسوف  و  دولتمرد  تاریخ دان،  ریاضی دان، 
با کلمات صحبت  اما  باید علائم مجرد را بشناسد؛ 
کند. باید به جزئیات بپردازد. بر حسب کلیات، در 
و  مجردات  با  را  تماس خود  باید  اندیشه  پرواز  هر 
را  اکنون  باید  او  نگه دارد.  برقرار  همزمان  حقایق 
آینده.  هدف  برای  گذشته  پرتو  در  کند  مطالعه 
هیچ بخشی از ذات و طبیعت انسان و نهادهای آن 
نباید از میدان کنکاش او بیرون بماند. باید همزمان 
هدفمند باشد و بدون دلبستگی، مانند یک هنرمند 
کاملا  گاهی  اما  نشدنی،  فاسد  و  موضوع  از  مجزا 
نزدیک به حقایق زمینی همچون یک سیاستمدار.« 

نقل قول از جان میناردکینز
کسی  چه  که  است  مطرح  اولیه  پرسش  این  اول، 
صلاحیت این را دارد که به یک دولت مشاوره دهد؟ 
و  دانشمند  هرچند  فرد،  به  نمی توان  اینکه  پاسخ 

فرهیخته باشد، تکیه کرد. ضروری است توجه کنیم 
مدیریت  امروز  جهان  در  کشور  یک  مدیریت  که 
یک سیستم بزرگ است، بسیار بزرگ به حدی که 
این  نمی گنجد.  بسیاری  و عقل  درک آن در ذهن 
سیستم بزرگ را باید با  سازوکار و تشکیلات خاص 
اتخاذ  چه  و  تصمیم سازی  امر  چه  کرد.  اداره  خود 
و انتخاب تصمیم و چه اجرا و نظارت، ارزشیابی و 
تصحیح. این حیطه ها کار سازمان های خبره است. 
کنند،  کادرگیری  نخبه  افراد  از  که  سازمان هایی 
بادوام و باثبات باشند تا به سازمان یادگیرنده تبدیل 

شوند و مرکز انباشت تجربه و دانش باشند.
در هر کشور به این منظور  سازوکارهای مختلفی در 
کار است؛ اما در ذات خود کم و بیش مشابه هستند 
شده اند.  تقسیم بندی  تخصصی  حیطه  حسب  بر  و 
شامل حیطه مالی و بودجه ای، حیطه پولی و بانکی، 
و  علمی  سیاستگذاری  گمرک،  و  خارجی  تجارت 
سیاست های  و  آموزش  مدیریت  و  سیاست  فنی، 

بهداشت عمومی و درمان و...
در کشور ما دو نهاد مهم در این زمینه ایجاد شد که 
کم و بیش نقش آفرین بوده اند. یکی سازمان برنامه 
و دیگری بانک مرکزی. این دو نهاد از زمان تشکیل 
و به ضرورت نقش کارشناسی قوی یافتند تا چند 
سال قبل از انقلاب. شاید کنفرانس مشهور رامسر 
در سال ۱۳۵۳نقطه عطفی در زوال کارشناسی این 
نهاد ها و زوال حکومت پهلوی نیز بود. هنگامی که 
کنفرانس  در  شناخته شده  و  معتبر  کارشناس  یک 
بر  در  همایونی  تصمیمات  که  خطراتی  از  رامسر 
از  شاه  که  است  مشهور  می گفت،  داشت  خواهد 
او  کنار  در صندلی  که  برنامه  سازمان  وقت  رئیس 
حالا  کیست؟  فضول  این  که  پرسید  بود،  نشسته 
می توان دریافت که آن »فضول« مدیحه سقوط او 

را می سرود.

جدیت  با  شاه  کنم.  بیان  را  دیگر  ماجرای  یک 
که  بود  زراعی  سهامی  شرکت های  ایجاد  دنبال 
می شد  تلقی  مختلف  لحاظ  از  ضایعه آمیز  کاری 
و  اجرا  را  کار ها  این  نیز  او  قربان گوی  بله  وزیر  و 
گزارش های درخشان فراهم می کرد. استادی داشتم 
در  کارشناسی  کار  به  و  شد  منفک  آموزش  از  که 
بعد  یک دستگاه حکومتی مشغول شد. چند سال 
خارج  سمیناری  در  را  ایشان  انقلاب  پیروزی  از 
و  او  که  کرد  تعریف  را  ماجرا  این  دیدم.  کشور  از 
کارشناسانی از سازمان برنامه و برخی دانشگاهیان، 
و  بودند  داده  انجام  شرکت ها  این  درباره  پژوهشی 
نظر  از  چه  را  آنان  بودن  بی بازده  و  بودن  زیان بار 
اقتصادی چه از نظر تاثیر اجتماعی و محیط زیستی 
را  گزارش  وقت  نخست وزیر  هویدا،  بوند.  برشمرده 
خوانده و پسندیده بود؛ اما جرات طرح آن را با شاه 
نداشت. همسر شاه در جریان قرار می گیرد، گزارش 
را  ملاقاتی  ترتیب  شرایط،  از  نگران  و  می خواند  را 
که  بود  گفته  استاد  این  به  هویدا  می سازد.  فراهم 
موقع ارائه گزارش به زیر میزی که شاه در انتهای 
به  را  پاهایش  اگر  کنید،  نگاه  است  نشسته  سالن 
زمین می زند خوشش نیامده است، زود بحث را به 
ستایش منحرف یا جمع کنید. استاد من می گفت 
ارائه شد شاه  از چند دقیقه که مطلب منفی  پس 
شروع کرد پایش را به زمین زدن، بعد هم از جا بلند 
شد و گفت: گزارش را برای شهبانو بخوانید و سالن 
تلویزیون و وزیر  رادیو و  .فردا مجددا  را ترک کرد 
شرکت های  از  ستایش  و  تعریف  به  نخست وزیر  و 
قول  و  پرداختند  همایونی  رای  و  زراعی  سهامی 
گسترش و افزایش تعداد آنان را دادند. منظور اینکه 
شود،  انجام  فرمایش  طبق  کارشناسی  امور  وقتی 
دیگر تشکیلات کارشناسی لازم نخواهد بود. همان 
و  برنامه  زبده سازمان  از کارشناسان  بسیار  سال ها 

چه کسی باید به دولت مشورت 
بدهد؟

چه کسی صلاحیت این را دارد که به یک دولت 
جهان  در  کشور  یک  مدیریت  دهد؟  مشاوره 
این  است.  بزرگ  سیستم  یک  مدیریت  امروز 
تشکیلات  و  با  سازوکار  باید  را  بزرگ  سیستم 

خاص خود اداره کرد.

بانک مرکزی هم مهاجرت کردند. وقتی تشکیلات 
کارشناسی قوی هم موجود نباشد امور به ضرورت 

به سوی اضمحلال خواهد رفت.
دوم، آنکه ضرورت وجود تشکیلات کارشناسی قوی 
خبرگان  با  دولتی  مقام  یک  که  نیست  این  رافع 
آرای  و  نکند  گفت وگو  و  بحث  و  صحبت  مختلف 
با  که  می برم  لذت  بسیار  اینجانب  نشنود.  را  آنان 
گعده  به  دانشگاه  و  دبستان  کودکی  ایام  دوستان 
جست وجوی  به  حتما  مداوا  برای  اما  بپردازم؛ 
در  یا  رفت  خواهم  متخصص  پزشک  یک  مشورت 
خبره  معمار  مهندس  یک  نظر  ساختمان  مثلا  امر 
این  من  ندارد.  فایده ای  گعده  می شوم.  جویا  را 
بزرگواران حوزوی شنیدم، شاید  از  اول بار  را  کلمه 
سیاسیون هم مثل من از گعده خوششان بیاید؛ اما 
کسی  با  اقتصاد  تخصصی  زمینه  در  بخواهند  اگر 
و  پزشکی  امر  در  که  همان طور  کنند،  صحبت 
معماری و مکانیک اتومبیل می دانند باید به دنبال 
باید  چنین  هم  اقتصاددان  درباره  باشند،  بهترین 
باشد. مرحوم کینز ویژگی هایی را بیش از نیم قرن 
پیش برای اقتصاددان بر شمرده که در بالا نقل قول 
از نیم قرن بخواهم چیزی اضافه کنم  اگر بعد  شد. 
دوران  و  معتبر  دانشگاه  یک  از  باید  که  است  این 
دانشجویی تمام وقت فارغ التحصیل شده باشد. باید 
علم اعداد و آمار و کامپیوتر را در حد کاربرد بداند، 
با حداقل یک زبان خارجه در حد استفاده از منابع 
نکند،  برای خوش آیند صحبت  باشد،  آشنا  بهنگام 
امور بفرمایش را مورد ستایش قرار ندهد. پرهیزگار 
باشد و چشم و دل سیر و از امتیازات شغلی و مالی 

نزدیک شدن به حکومت دل بکند.
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۷۰ درصد سوخت مایع نیروگاه ها برای برق در زمستان تامین شد
 معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: به منظور سوخت رسانی 

مستمر زمستانی، اکنون ۷۰ درصد از مخازن ذخیره سازی سوخت مایع نیروگاه ها پرُ است.

جلیل سالاری در نشستی خبری با اشاره به اینکه 
ابلاغیه های دولت گذشته امکان کارهای توسعه ای 
هیچ  اساس  این  بر  افزود:  بود،  کرده  سلب  را 
حالی  در  این  و  نشد  ایجاد  جدیدی  ظرفیت سازی 

بود که در زمینه مصرف رشد داشتیم.
نزدیک  کارمزدی  روند  به  توجه  با  ادامه داد:  وی 
از  نقل  و  را در بخش حمل  نفتکش  به چهار هزار 
دست داده بودیم و ظرفیت جدیدی برای انتقال با 
خط لوله ایجاد نشده بود و ضروری بود برای انتقال 

فرآورده ها زیرساخت ها ایجاد شود.  
سالاری تاکید کرد: بخشی از این اقدامات به بخش 
ساختاری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی باز می گردد و در حالی که در سال ۶۶ تکلیف 
شده بود که اساس نامه چهار شرکت اصلی مصوب 

شود، اما اقدامی انجام نشد.

درباره  حتی  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر  معاون 
طرح  صورت  به  اساس نامه  نیز  نفت  ملی  شرکت 
نمایندگان مجلس مصوب شد، گفت: به این نتیجه 
تا  شود  مشخص  شرکت  هویت  باید  که  رسیدیم 

بتوانیم وارد کارهای توسعه ای شویم.  
در  ابلاغی  سیاست های  راستای  در  اضافه کرد:  وی 
خام فروشی،  از  جلوگیری  و  پتروپالایشگاه ها  بحث 
اساس نامه را تدوین کردیم تا شرکت بتواند اقدامات 
توسعه ای انجام داده و نخستین گام برای مشخص 

کردن هویت حقوقی شرکت بود.  
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران به مواردی که در بودجه ۱۴۰۰ تکلیف 
شده بود اما اقدامی در خصوص آن انجام نشده بود 
نیز اشاره کرد و افزود: از جمله وکیوم باتوم تهاتری

عدم توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر به دلیل کمبود منابع مالی 
است

معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات ساتبا گفت: بابت هر کیلووات ساعت برق تجدیدپذیر که در 
گذشته 2۰۰۰ دلار هزینه می شد، اکنون 6۰۰ دلار هزینه می شود.

به گزارش برق نیوز، آرش امیدی گفت: منابع کافی برای پرداخت هزینه های تمام شده در حوزه 
نیروگاه ها در نظر گرفته نشده و در پرداخت با چالش مواجه شدند که همین موضوع سبب احداث 

تنها ۹۰۴ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در کشور شده است.
او گفت: در حال حاضر هزینه تجهیزات مرتبط با حوزه تجدیدپذیر ها رو به کاهش است، یعنی بابت 
هر کیلو وات ساعت برق تجدیدپذیر که در گذشته ۲۰۰۰ دلار هزینه می شد، اکنون ۶۰۰ دلار 

هزینه می شود.
معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات ساتبا گفت: در عین حال ظرفیت بهره وری از ۱۴ درصد به 
۲۲ و ۲۴ درصد رسیده است. یعنی هم هزینه ها کاهش یافته و هم اینکه به دلیل نوآوری، ضریب 
بهره وری بالا رفته است؛ بنابراین اگر قیمت گاز را با نرخ صادراتی محاسبه کنیم، نیروگاه های بادی 
و خورشیدی قابل رقابت با نیروگاه های فسیلی هستند، ضمن اینکه مضرات آلایندگی را نیز ندارند.

متن کامل

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%BE%D9%88%D9%84-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-116/3803952-%D8%AF%D9%86%D8%AF%D9%87-%D9%85%D8%B9%DA%A9%D9%88%D8%B3-%D8%AF%D9%84%D8%A7
https://www.irna.ir/news/84549632/%D8%AA%D8%A7%D9%85%DB%8C%D9%86-%DB%B7%DB%B0-%D8%AF%D8%B1%D8%B5%D8%AF-%D8%B3%D9%88%D8%AE%D8%AA-%D9%85%D8%A7%DB%8C%D8%B9-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF-%D9%BE%D8%A7%DB%8C%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%D8%B2%D9%85%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86
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متن کامل

را  ها  دولت  که  تاثیرگذاری  مقوله های  جمله  از 
ترغیب به سرمایه گذاری در صنایع کوچک ومتوسط 
اقتصادی  توسعه  در  صنایع  این  اهمیت  کند  می 
کشوراست که بیش از ۹۸ درصد از صنایع کشور را 
شامل می شود )نزدیک به ۹۲ درصد صنایع کوچک 
مجموع  از  عبارتی  به  متوسط(.  صنایع  درصد   ۶ و 
۸۸ هزار واحد صنعتی کشور حدود ۸۱ هزار واحد 
را  تولیدی  واحد  و حدود ۶ هزار  را صنایع کوچک 

صنایع متوسط تشکیل می دهند.
تعریف صنایع کوچک ومتوسط در میان کشورها و 
مناطق جهان باتوجه به شرایط اقتصادی و صنعتی 
حاکم به هر کشور متفاوت است. برخی از معیارهایی 
به  متوسط  و  تعریف صنایع کوچک  در  معمولاً  که 

ضرورت اصلاح فرآیند تامین مالی صنایع کوچک و متوسط
تهران- ایرنا- وجود نظام قانونی جامع و متمرکز برای تامین مالی بنگاه های کوچک و متوسط که بیش 

از 5۰ درصد مشکلات آن ها را تشکیل می دهد، ضروری است.

کار می روند عبارتند از: تعدادکارکنان، میزان سرمایه، 
حجم دارائی، کل حجم فروش و ظرفیت تولید. اما 
رایج ترین معیار برای صنایع کوچک و متوسط معیار 
تعداد کارکنان است که در کشور ما نیز همین گونه 
است. بدین ترتیب که واحدهای تولیدی زیر ۵۰ نفر 
شاغل جزو صنایع کوچک، بالای ۵۰ نفر تا ۱۰۰ نفر 
شاغل صنایع متوسط و بالای ۱۰۰ نفر شاغل صنایع 

بزرگ محسوب می شود.
اجزای حیاتی  از  یکی  متوسط  و  بنگاه های کوچک 
رشد در اقتصاد جهانی بوده و اهمیت آن ها در رشد 
اقتصادی کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه به 
این ۴۶ درصد  بر  خوبی شناخته شده است. علاوه 
تولید ناخالص ملی و ۵۵ درصد محصولات نوآورانه 
و جدید نیز توسط بنگاه های کوچک ایجاد می شود. 
در  متوسط  و  کوچک  بنگاه های  چشمگیر  قابلیت 
تولید ثروت، اشتغال زایی، کاهش هزینه و رفع فقر، 
جایگاه ویژه ای را برای آنها در برطرف کردن مشکلات 
اقتصادی کشورها از جمله کشور ما ایجاد کرده است. 
یادآوری این نکته ضروری است که نظریه های نوین 
از  مسائل کلان  بر  تمرکز  به جای  توسعه،  اقتصادی 
جمله سیاست های دولت، توسعه اقتصادی را معلول 

فضای  درجهت  جامعه  نیروهای  تعامل  و  تکامل 
مناسب کسب و کار برای فعالیت بنگاه های اقتصادی 

کوچک دانسته اند.
در همین راستا برنامه توسعه اقتصادی کشور با تاکید 
بر سند چشم انداز ۲۰ ساله ایران، سیاست های کلی 
بخش  توسعه  کلی  سیاست های  مقاومتی،  اقتصاد 
برنامه  قانون  انقلاب(،  معظم  رهبر  )ابلاغی  صنعت 
سازمان  اساس نامه  کشور،  اقتصادی  توسعه  ششم 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و صندوق 
صراحت  به  کوچک  صنایع  سرمایه گذاری  ضمانت 
به توسعه صنایع کوچک و متوسط به عنوان تکلیف 

قانونی از سوی نهادهای متولی اشاره شده است.
متوسط  و  کوچک  صنایع  مهم  نقش  به طورکلی 

عبارتند از:
- ایجاد فرصت های شغلی فراوان

- قدرت بالا در جذب و بومی کردن فنآوری
- قدرت تصمیم گیری سریع و انعطاف پذیری بالا در 

مدیریت و در شرایط متغیر بازار
- ایجاد محیط رقابتی در اقتصاد و افزایش کارایی

- قدرت بالا در تربیت کارآفرینان و مدیران اقتصادی
در  ای  منطقه  و  بخشی  تعادل های  عدم  کاهش   -

اقتصاد
و  جامع  قانونی  نظام  وجود  اساس، ضرورت  این  بر 
متمرکز برای تامین مالی بنگاه های کوچک و متوسط 
تشکیل  را  آن ها  مشکلات  درصد   ۵۰ از  بیش  که 

می دهد بیش از پیش مشهود است.
لزوم اصلاح فرآیند تامین مالی صنایع کوچک و **

متوسط
اعتماد  بزرگ  صنعتی  واحدهای  به  بیشتر  بانک ها 
این  اگر  متوسط؛  و  کوچک  واحدهای  تا  می کنند 
واحدها بانکی داشته باشند که از آنها حمایت کند، 
بهتر می توانند مشکلات مالی خود را برطرف کنند. 

بنابراین تامین مالی صنایع کوچک و متوسط باید از 
طریق یک نهاد مالی و اعتباری متمرکز که از ادغام 
برخی نهادهای مالی و اعتباری خدمت رسان و فعال 

در حوزه صنایع کوچک ومتوسط انجام شود.
بدین معنی که تامین کننده مالی صنایع کوچک و 
متوسط باید از جنس تولید باشد نه موسسه های مالی 
و اعتباری که فقط به دنبال درآمد به همراه تضمین 
آن  تبع  به  که  و سود خود هستند  امنیت سرمایه 
مشکلات عدیده ای برای صاحبان صنایع کوچک از 
جمله در تامین وثایق و ضامنان پیش می آید. حال 
اساسی  لازم، مشکل  تضامین  تامین  فرض  به  آنکه 
دیگر بازپرداخت تسهیلات با سودهای غیر متعارف 
به ویژه زمانی که در بازپرداخت وجه از سوی صنعتگر 

تاخیر انجام شود.
پرداختی  سرمایه  تضمین  و  درآمد  کسب  البته 
موسسه های مالی و اعتباری واقعیتی انکارناپذیر در 
وکاری  یعنی هر کسب  است.  وکار  هر مدل کسب 
ایجاد  جز  چاره ای  سرمایه  تامین کنندگان  جمله  از 
ساز وکارهای لازم به منظور حفظ سرمایه های خود 
ندارند اما آنچه مورد بحث و واکاوی است چگونگی 
که  است  تولیدی  واحدهای  اینگونه  مالی  تامین 
سرمایه  بازگشت  تضمین  با  سرمایه گذاری  چگونه 
شود؟  انجام  تولیدکننده  سرراه  موانع  ایجاد  بدون 
یعنی به زبان ساده آیا چنین موسسه مالی واعتباری 
در کشور وجود دارد که بدون اخذ وثایق سهل البیع 
و تضمین های سنگین بتواند سرمایه مورد نیاز صنایع 
کوچک را تامین کند؟ و موضوع مهم دیگر اینکه به 
فرض تامین وثیقه ها و تضمین های مدنظر بانک ها، آیا 
نرخ سود تسهیلات اعطایی با فرآیند تولید و بازگشت 
سرمایه و سود حاصله از تولید همخوانی دارد؟ حال 
آیا  تسهیلات،  بازپرداخت  در  تاخیر  درصورت  آنکه 
سودهای مرکبی که از سوی بانک ها مطالبه می شود 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%AF%D9%86%DB%8C%D8%A7-5/3803934-%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D9%88%D8%BA%D8%A7%D9%86-%D8%A8%DB%8C%D9%85%D8%A7%D8%B1-%D8%A7%D8%B3%D8%AA
https://www.irna.ir/news/84538925/%D8%B6%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AA-%D8%A7%D8%B5%D9%84%D8%A7%D8%AD-%D9%81%D8%B1%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF-%D8%AA%D8%A7%D9%85%DB%8C%D9%86-%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-%D8%B5%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%B9-%DA%A9%D9%88%DA%86%DA%A9-%D9%88-%D9%85%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B7
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نایب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران:

قیمت گذاری دستوری تولیدکننده را نابود خواهد کرد
نایب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران می گوید: قیمت گذاری دستوری تولید را نابود خواهد 

کرد و دولت باید تک نرخی کردن ارز و پرداخت یارانه مستقیم به دهک های پایین را دنبال کند.

نایب رئیـس کمیسـیون بازرگانی داخلـی اتاق ایران 
دربـاره ارائـه لایحـه حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی بـه 
مـوازات قیمت گـذاری دسـتوری کالاهـای اساسـی 
ایـران کـه بخـش  اقتصـاد  آفـات  از  گفـت: یکـی 
خصوصـی همـواره بـه آن معترض بوده اسـت چند 

نرخـی بـودن ارز و رانـت نهفتـه در آن اسـت.
سـید اسـماعیل یزدان پنـاه در گفت وگـو بـا پایـگاه 
خبـری اتـاق ایـران افـزود: بـا وجـود اینکـه هـدف 
دولـت از تخصیـص ارز ۴۲۰۰ تومانـی کمـک بـه 
اقشـار آسـیب پذیر بـوده اسـت امـا در عمـل ایـن 
رانتـی بـه افـراد سـودجو بـود و یارانـه پرداختـی 

نتوانسـت در سـفره افـراد آسـیب پذیر بنشـیند.
او تأکیـد کـرد: نظـر مـا ایـن اسـت کـه ارز بایـد 
یارانـه  پرداخـت  بـا  دولـت  و  شـود  تک نرخـی 
افزایـش  جامعـه  پاییـن  دهک هـای  بـه  مسـتقیم 
قیمـت حاصـل از آن را جبـران کنـد. بنابراین ما به 
شـدت از حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی دفـاع می کنیم. 
چـرا که معتقدیـم عدم حذف آن موجـب هدررفت 
سـرمایه ملـی کشـور می شـود بـدون اینکـه نتیجه 

مطلـوب را داشـته باشـد.
یـزدان پنـاه درباره معضـل قیمت گذاری دسـتوری 
بـرای تولیـد گفـت: مـا نمی توانیـم بـه تولیدکننده 
بگوییـم چون مصرف کننـده می خواهد کالا را ارزان 
مصـرف کند تو هـم تولید خـودت را ارزان بفروش. 
در شـرایطی کـه تولیدکننـده مـواد اولیـه مصرفـی 
خـود را بـا قیمت بـالا تهیه می کند ایـن تصمیم به 
نابـودی تولیـد منجـر خواهد شـد. دولـت می گوید 
مـواد اولیـه ارزان قیمـت بـه تولیدکننـده می دهـم؛ 
درسـت اسـت کـه ایـن کار را انجـام می دهـد امـا 
ایـن مـواد بـه دسـت تولیدکننـده نمی رسـد. مثـلًا 
غـذای دام و طیـور اصلًا به دسـت دامدار نمی رسـد 
بلکـه دلال هـا سـود آن را می برنـد. اما بـا این حال 

دولـت از دامـدار می خواهد محصـول نهایی را ارزان 
بفروشد.

نایب رئیـس کمیسـیون بازرگانی داخلـی اتاق ایران 
بـا بیـان اینکـه دولت می تواند از یک سـو به اقشـار 
آسـیب پذیر یارانـه بدهـد و از سـوی دیگـر بـرای 
اینکـه از التهاب کل جامعه کاسـته شـود مواد اولیه 
تولیدکننـده را ارزان تـر بـه دسـت او برسـاند گفت: 
ایجـاد  را  رانت هایـی  تولیـد هـم  در  یارانـه  البتـه 
می کنـد و تجربـه نشـان داده برخـی می توانند این 
یارانـه را دریافـت کننـد و برخـی نمی تواننـد. لـذا 

بایـد بـرای تولیدکننده تسـهیل ایجاد شـود.
یـزدان پناه ادامـه داد: مثلًا این تسـهیلات می تواند 
در بخـش حمل ونقـل اعمال شـود کـه تولیدکننده 
مجبـور نباشـد هزینـه گزافـی صـرف حمل ونقـل 

کالای خـود کند.
فنـاوری  از  اسـتفاده  بـا  دیگـر  امـروز  افـزود:  او 
اطلاعـات همـه چیـز قابـل رهگیری اسـت و دولت 
می توانـد اطلاعـات تخصیـص یارانه یا تسـهیلات را 
در سـطح وزارتخانه هـا و نهادهـا تـا مقصـد نهایـی 
رصـد کنـد که آیـا تولیدکننده به مـواد ارزان قیمت 
اولیـه رسـیده یـا خیر. در ایـن صـورت تولیدکننده 
هـم محصول خـود ارزان عرضه خواهد کـرد. اما در 
غیـر ایـن صورت بـا قیمت گـذاری دسـتوری تولید 
از بیـن رفتـه و مجبور بـه افزایـش واردات خواهیم 

. بود
یـزدان پنـاه تأکیـد کـرد: بـه نظـر می رسـد بایـد 
طـرح جامعـی تدوین شـود کـه همه جوانـب را در 
نظـر بگیـرد. مـا بـا قیمت گـذاری دسـتوری موافق 
بـازار  بگـذارد،  بایـد  دولـت  معتقدیـم  و  نیسـتیم 
تک نرخـی  ارز  بـا  مـا  کنـد.  تعییـن  را  قیمت هـا 
موافـق هسـتیم چون رانت هـا از بین رفتـه و منابع 

ملـی از دسـت دولـت خـارج نمی شـود.
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یادداشت

رای مدیران به دورکاری
تا پیش از کرونا، فقط یک درصد از مدیران شرکت ها در جهان به »دورکاری حداکثر یک روز در هفته« 
فکر می کردند؛ اما اکنون، 8۰ درصد مدیران انتظار دارند »دورکاری یک تا چهار روزه« برای همیشه 

ادامه یابد.

صاحبان  از  »مک کینزی«  سال جاری  نظرسنجی 
کسب وکارها نشان می دهد مدیران آماده »انعطاف 

اساسی در ضوابط اداری« هستند.
  آنچه مدیران می گویند

در  مدیر   ۱۰۰ از  مک  کینزی  امسال  نظرسنجی 
صنایع و مناطق جغرافیایی مختلف، نشان می دهد 
در آینده کاری بعد از پاندمی، از هر ۱۰ سازمان ۹ 
سازمان دورکاری و کار حضوری را ترکیب خواهند 
بهره  وری  که  می کند  تایید  نظرسنجی  این  کرد. 
پاندمی،  دوران  در  مشتری  رضایت  و  کارکنان 
افزایش داشته است. با وجود استقبال از مدل کار 
ترکیبی، بیشتر سازمان ها تازه به فکر افتاده  اند که 
را  کار  نوع  این  دائمی  تر  اجرای  شیوه  ویژگی  های 

متن کامل

در  به حضور همیشگی  نیازی  که  نقش  هایی  برای 
از  خیلی  نتیجه  در  کنند.  بررسی  ندارند،  سازمان 
دستاوردهای  پایداری  شده  اند.  مضطرب  کارکنان 
بهره  وری به شیوه  ای که در دوران کرونا اتفاق افتاد، 
تمام و کمال به این بستگی دارد که رهبران سازمان 
جلوی  و  بدهند  اهمیت  اضطراب  ها  این  به  چطور 

فرسایش بعد از آن را بگیرند.
که  مک  کینزی  نظرسنجی  یافته های  به  ادامه  در 
ترکیبی  کار  رویکرد  درباره  را  مدیران  دیدگاه های 
این  قابل توجه  نکته  منعکس می کند، می  پردازیم. 
است که سازمان هایی که بیشترین افزایش بهره  وری 
را در طول پاندمی داشته  اند، از »لحظه های کوچک 
تعهد« در میان کارکنان خود پشتیبانی و تشویق 

به  کوچینگ،  که  لحظه هایی  کرده  اند؛  آن  به 
اشتراک  گذاری ایده و کار اشتراکی رخ می دهد. این 
سازمان ها با آموزش مدیران برای رهبری از راه دور، 
بازتصویرسازی فرآیندها و بازبینی درباره چگونگی 
کمک به کارکنان برای پیشرفت در نقش  های خود، 

در حال آماده شدن برای کار ترکیبی هستند.
بیشتری  رواج  آینده  در  دوگانه  یا  ترکیبی  مدل 
خواهد داشت. قبل از بحران کووید، بیشتر سازمان ها 
کاری  زمان  تمام  که  می کردند  ملزم  را  کارکنان 
بگذرانند.  کار  دفتر  در  به صورت حضوری  را  خود 
مدل  می گویند  مدیران  پاندمی،  کردن  فروکش  با 
دوگانه- که هم دورکاری و هم حضور در دفتر کار 
بیشتر  شد.  خواهد  متداول  تر  می شود-  شامل  را 
مدیران انتظار دارند کارکنان بین ۲۱ تا ۸۰ درصد، 
کار حضور  در محل  در هفته،  روز  تا چهار  یا یک 

فیزیکی داشته باشند.
چشم  انداز آینده. با اینکه از هر ۱۰ مدیر ۹ نفر مدل 
اما  می کنند،  تصور  آینده  برای  را  ترکیبی  کاری 
تقریبا یک سوم آنها می گویند برنامه   مشخصی برای 
آنها  سازمان های  و  ندارند  مدل  این  اجرای  نحوه 
در سطوح  برای هماهنگی  بالایی  چشم  انداز سطح 
ارشد تیم ندارد. تنها یک سازمان از هر ۱۰سازمان، 
گفت وگو و برنامه  ریزی برای چنین چشم  اندازی را 

آغاز کرده است.
می کند  تایید  نظرسنجی  شرایط.  هر  در  بهره  وری 
که در طول پاندمی، بیشتر سازمان ها شاهد افزایش 
تعهد  افزایش  و همچنین  فردی  و  تیمی  بهره  وری 
تمرکز  افزایش  این  نتیجه  در  که  بوده  اند  کارکنان 
و انرژی، میزان رضایت مشتریان هم افزایش یافته 

است.
تجربه  را  پیشرفتی  چنین  سازمان ها  همه  اما 
نکرده  اند. بهره  وری فردی را در نظر بگیرید. حدود 

فردی  بهره  وری  در  پیشرفت  از  مدیران  درصد   ۵۸
اما یک سوم دیگر هم گفته  اند که  داده  اند،  گزارش 
سنتی  شرکت  های  است.  نکرده  تغییری  بهره  وری 
هم  زیرساخت(  و  تکنولوژی  نظر  از  )عقب مانده 
می دهند،  تشکیل  را  پاسخ  دهنده ها  درصد   ۱۰ که 
کاهش  پاندمی  دوران  در  فردی  بهره  وری  گفته  اند 
یافته است. در اینجا باید به رابطه مستقیم قوی بین 
بهره  وری فردی و تیمی اشاره کرد: مدیران ارشدی 
پنج  یافته،  افزایش  فردی  بهره  وری  می گویند  که 
برابر بیشتر احتمال دارد که بگویند بهره  وری تیمی 

هم افزایش داشته است.
برخی  چرا  کوچک.  ارتباطات  به  دادن  اهمیت 
شرکت  ها از بهره  وری بیشتر در دوران پاندمی بهره 
برده  اند؟ طبق نظرسنجی مک  کینزی، این شرکت  ها 
از ارتباطات کوچک بین کارکنان حمایت کرده  اند- 
پروژه ها،  درباره  گفت وگو  برای  فرصت  هایی  یعنی 
و  آموزش  و  شبکه  سازی  ایده  ،  اشتراک  گذاری  به   
این  بهره  وری می گویند  مربی  گری. دو سوم رهبران 
آنجا  از  است.  داشته  افزایش  خرد«  »تعاملات  نوع 
به  بهره  وری  دستاوردهای  می خواهند  مدیران  که 
باقی  ترکیبی  کاری  مدل  در  پاندمی  دوران  سبک 
برای شکل گرفتن  را  باید فضاهای مناسبی  بماند، 

این تعاملات کوچک طراحی کنند و توسعه دهند.
لحظه های  از  پشتیبانی  متفاوت.  کردن  مدیریت 
تغییرات  نیازمند  کارکنان،  بین  ارتباط  کوچک 
تقریبا همه  قابل توجه در نحوه کار مدیران است. 
مدیران شرکت  کننده در نظرسنجی اذعان کرده  اند 
که مدیریت از راه دور، با زمانی که کلیه کارمندان 
سر کار حاضرند تفاوت دارد، اما ریزه  کاری  های دیگر 
رهبران  از  نیمی  از  بیش  در  نیست.  این وضوح  به 
بهره  وری که به مدیران خود نحوه هدایت موثر تیم 
را آموزش داده  اند، تفاوت  های جزئی قابل مشاهده 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3803808-%D9%88%D8%A7%D9%82%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D9%87%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%AA%D8%AC%D8%B1%D8%A8%DB%8C%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D8%B1%D9%85%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3817441-%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D9%87-%D8%AF%D9%88%D8%B1%DA%A9%D8%A7%D8%B1%DB%8C
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نگاه آخر

کوه نمک، استان بوشهر

https://www.isna.ir/photo/1400070704463/%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B3%D9%87-%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE%DB%8C-%D8%B4%D9%88%DA%A9%D8%AA%DB%8C%D9%87-%D8%A8%DB%8C%D8%B1%D8%AC%D9%86%D8%AF#13
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